
PROTOKÓŁ Nr II/2014 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 18 grudnia 2014 roku, o godz. 14.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Przewodniczący Rady 
W dniu 9 grudnia podczas uroczystej gali zostały wręczone stypendia Prezesa Rady 
Ministrów. Stypendium otrzymuje tylko jeden uczeń - najlepszy uczeń szkoły 
ponadgimnazjalnej. W tym roku stypendia otrzymali: 
Eliza Łakowska – uczennica 3 lasy Liceum Ogólnokształcącego – średnia ocen 5,40 
Anita Cieśla – uczennica 4 klasy Technikum Ekonomicznego – średnia ocen 5,21 
Kamil Hawryluk – uczeń 4 klasy Technikum Informatycznego – średnia ocen 5,30 
Proszę Państwa, 12 grudnia tego roku odbyła się konferencja „Szkolnictwo zawodowe dla 
przemysłu” zorganizowane przez Ministerstwo Gospodarki, Legnicką Strefę Ekonomiczną 
oraz miasto Lubin. Gościem specjalnym konferencji była Ilona Antoniszyn - podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Gospodarki. W ramach tego spotkania zostały wyróżnione następujące 
firmy: Vorwerk Deutsche Polska Sp. z o.o. za szczególne osiągnięcia w promowaniu i 
realizacji szkolenia zawodowego, efektywną współpracę ze szkołami ponadgimnazjalnymi 
oraz wsparcie rzeczowe i finansowe szkół jak i uczniów; Powiatowy Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Wincentego Witosa w Środzie Śląskiej za szczególne 
osiągnięcia w promowaniu i realizacji szkolenia zawodowego, efektywną współpracę z 
pracodawcami w procesie kształcenia młodzieży na rzecz lokalnego rynku pracy; trzecia 
nagroda dla Pana Mariusza Kargola – nauczyciel Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych  Nr 2 za szczególne osiągnięcia  w promowaniu i realizacji szkolenia 
zawodowego, efektywną współpracę z pracodawcami w procesie kształcenia i 
wychowywania młodzieży zgodnie z oczekiwaniami lokalnego rynku pracy; oraz czwarta 
nagroda Kamil Hawryluk – uczeń Powiatowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w 
Środzie Śląskiej za osiągnięcia wysokich wyników w nauce, zarówno teoretycznej jak i 
praktycznej, wzorowe zachowanie podczas praktyk zawodowych u pracodawców oraz 
szczególną motywacje do zdobywania wiedzy. Nic dodać, nic ująć. Chcielibyśmy, żeby tego 
typu uroczystości odbywały się jak najczęściej i chętnie będziemy gościć na sesjach  Rady 
Powiatu następnych laureatów.      
Uprzejmie proszę o wyjście wszystkich osób, które wyczytałem na środek. Razem z Panem 
Starostą wręczymy wyróżnienia. 
 
Ad. 2/ Złożenie ślubowania.  
 
Przewodniczący Rady 
Odczytam rotę ślubowania. 

 
„Uroczyście ślubuję  
 
rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 
 
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 
 



czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra 
obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej” 
 
mogą być dodane słowa: „Tak mi dopomóż Bóg” 
 
Ślubowanie złożyli: Halina Mikła i Jan Piotrowski  
 
Obecnych 16 radnych. 
  
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Złożenie ślubowania. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu Nr I/2014 z dnia 28 listopada  2014 z sesji Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 
5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
6. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
7. „15 min. dla wyborców”. 
8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- powołania komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, określenia przedmiotu ich 
działania oraz składu osobowego, 
- oddelegowania do prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dwóch radnych Powiatu 
Średzkiego  

- użyczenia na 7 lat Gminie Miękinia nieruchomości gruntowej położonej w pasie drogi 
powiatowej nr 2056D (ul. Lipowa w Miękini) oraz nieruchomości gruntowej położonej w 
pasie drogi powiatowej nr 2060D w miejscowości Zabór Wielki, 
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2014. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji.                       
  
Ad. 4/ Przyjęcie protokołu Nr I/2014 z dnia 28 listopada 2014 z sesji Rady Powiatu w 

Środzie Śląskiej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr I/2014 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 28 listopada  2014 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr I/2014 głosowała:   
 

ZA - 16  P - 0  W – 0  

 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 6/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
 



Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.                                                       
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 7/ „15 min. dla wyborców” 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad.8/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- powołania komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, określenia przedmiotu ich 
działania oraz składu osobowego, 

 
Przewodniczący Rady proponuję ogłoszenie przerwy w celu ustalenia składów komisji oraz 

wyboru przewodniczących poszczególnych komisji. 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 
Przewodniczący Rady 
W skład komisji Budżetowej wchodzą: 

1. Znamirowski Andrzej – przewodniczący Komisji 
2. Rachwalska Małgorzata  
3. Buba Kazimierz 
4. Pierzchalski Grzegorz 
5. Osiecki Czesław 
6. Rutkowski Witold 
7. Masłowski Piotr 
8. Wojewódka Mariusz 
9. Burdzy Sebastian 
10. Chabraszewski Józef 

 
W skład komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznych wchodzą: 

1. Jadwiga Rybacka – przewodnicząca komisji 
2. Mikła Halina 
3. Padewski Daniel 
4. Piotrowski Jan 
5. Rutkowski Witold 
6. Wieczorek Jerzy 

 
W skład komisji Gospodarki wchodzą: 

1. Piotrowski Jan 
2. Padewski Daniel 
3. Pierzchalski Grzegorz 
4. Buba Kazimierz 
5. Uszyński Daniel 
6. Wieczorek Jerzy 

 
Ogłaszam dyskusję nad uchwałą. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 



Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr II/11/2014 w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej, określenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego. 
 

- oddelegowania do prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dwóch radnych Powiatu 
Średzkiego, 
 

Przewodniczący Rady  odczytał projekt uchwały. Proszę o zgłoszenie kandydatów do pracy w 
tej komisji. 
 
Starosta 
Może zgodziłby się radny Piotr Masłowski. Chodzi mi o to, szanowni Państwo, że to jest 
specyficzna Komisja. Komisja, która tak naprawdę ma troszkę szerszy zakres działalności 
występujących poza komisje, które przed chwila zostały powołane. A w skład tej komisji jak 
Państwo wiecie, wchodzi właściwy prokurator rejonowy i ta komisja zbiera się nie częściej jak 
trzy, cztery razy w roku. Więc, jeśli Państwo pozwolicie chciałbym zgłosić Pana Piotra 
Masłowskiego ze względu na jego wiedzę dotyczącą pracy w Nadleśnictwie Miękinia. To na 
pewno się przyda, ponieważ ta komisja również  kilka razy zajmowała się tego typu sprawami.  
 
Przewodniczący Rady 
Czy Pan radny Masłowski wyraża zgodę? 
 
Radny Masłowski 
Nie. 
 
Starosta 
Wobec powyższego poproszę, bo chciałem zgłosić Grzegorza Pierzchalskiego – Wicestarostę do 
tej komisji jako osobę powołaną bezpośrednio przez Starostę, wobec tego proponuję, aby 
Grzegorz Pierzchalski był reprezentantem Rady Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy radny Grzegorz Pierzchalski wyraża zgodę? 
 
Wicestarosta 
Tak, wyrażam zgodę.  
 
Starosta 
I drugą osobą, szanowni radni, radny Kazimierz Buba. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy radny Kazimierz Buba wyraża zgodę? 
 
Radny Buba 
Wyrażam. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę o dalsze składanie kandydatur. Nie widzę. W takim razie wnoszę o zamkniecie listy. 
 
Za zamknięciem listy Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA - 16 P – 0 W – 0 
  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 



Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0 podjęła 

uchwałę Nr II/12/2014 w sprawie oddelegowania do prac Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku dwóch radnych Powiatu Średzkiego 
 
Przewodniczący Rady 
Teraz mamy podjąć trzy uchwały, które wymagają zaopiniowania przez komisje stałe Rady 
Powiatu. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Obecnych 16 radnych 
 

-  użyczenia na 7 lat Gminie Miękinia nieruchomości gruntowej położonej w pasie drogi 
powiatowej nr 2056D (ul. Lipowa w Miękini) oraz nieruchomości gruntowej położonej w 
pasie drogi powiatowej nr 2060D w miejscowości Zabór Wielki, 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr II/13/2014 w sprawie użyczenia na 7 lat Gminie Miękinia nieruchomości 
gruntowej położonej w pasie drogi powiatowej nr 2056D (ul. Lipowa w Miękini) oraz 
nieruchomości gruntowej położonej w pasie drogi powiatowej nr 2060D w 
miejscowości Zabór Wielki, 
 

- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Dodał, że nastąpiła korekta treści paragrafu 5, 

który obecnie brzmi : „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 

roku.” Otwieram dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr II/14/2014 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2014,  
 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 



Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W – 3  podjęła 

uchwałę Nr II/15/2014 w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na 

rok 2014       

Ad. 9/ Interpelacje i zapytania radnych.     

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 10/  Wnioski i oświadczenia radnych. 

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.          

Ad. 11/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Może zaczniemy od sprawy organizacyjnej. Podjąłem w zasadzie decyzję, że sesje odbywać 
się będą o godz. 14.00, w ostatni czwartek miesiąca. Na dzień dzisiejszy kilka osób zgłosiło 
propozycję, aby sesje odbywały się o godzinie 13.00, a nie o 14.00.  Także bardzo proszę o 
przegłosowanie i to co przegłosujemy będzie obowiązujące. Są dwie propozycje - pierwsza, 
aby sesje odbywały się o godz. 13.00, druga propozycja o godz. 14.00. Więc proponuję 
przegłosować propozycje, ta która uzyska więcej głosów będzie przez mnie realizowana.  
Kto jest za tym, aby sesje odbywały się o godzinie 13.00? 
 

ZA - 5 
 
Kto jest za tym, aby sesje odbywały się o 14.00? 
 

ZA – 11 
 
W związku z tym czuję się zobowiązany, aby sesje odbywały się o godz. 14.00. Natomiast w 
dni poprzedzające sesje będą odbywać się posiedzenia komisji stałych Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej. Musimy zwołać sesję 30 grudnia o godz. 14.00, będę podejmowane 
podejrzewam zmiany do budżetu w związku z tym będzie potrzebna będzie opinia Komisji 
Budżetowej. Chciałem jeszcze poinformować, że Komisja Budżetowa musi się spotkać do 
dnia sesji na której to komisja musi zaopiniować budżet jako, że chcemy ten budżet podjąć 
30 grudnia, głównie z tych względów, żeby od nowego roku pracować już na nowym 
budżecie. 
 
Radny Osiecki 
Szanowni Państwo jest coś takiego jak uchwała proceduralna podjęta przez Radę Powiatu w 
sprawie trybu prac nad projektem budżetu Powiatu. Z niej wynika, że wszystkie komisje 
powinny się zebrać, przygotować opinie i skierować do komisji Budżetowej, a ta dopiero na 
ręce Przewodniczącego ewentualne z tym związane wnioski i uwagi. I to ma być najpóźniej 
14 dni przed podjęciem budżetu Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady 
Czyli w tej sytuacji Pani Skarbnik nie jesteśmy w stanie podjąć uchwały budżetowej w dniu 
30 grudnia, chyba, że dzisiaj zostaniemy, ale nie jesteśmy przygotowani, żeby zaopiniować. 
 
Radny Znamirowski 
Nie ma 14 dni.  
 
Skarbnik 
Czyli na początku stycznia. 
 



Przewodniczący Rady 
Do 30 stycznia mamy obowiązek podjąć, natomiast kierowaliśmy się tym, aby ogłosić 
przetarg.  
 
Starosta 
To jest wyjątkowa sytuacja, bo jest nowa Rada dlatego nie był przyjmowany budżet, bo 
mógłby być wcześniej. Ja nie musze ukrywać, że chodzi o wykorzystanie sytuacji i 
ogłoszenie przetargu na inwestycję „Przebudowa drogi powiatowej 2087D na odcinku od 
skrzyżowania do Udanina – etap III”. Dlatego proszę o sprężenie się, abyśmy na początku 
stycznia, przetarg mogli ogłosić. Z reguły przetargi ogłaszaliśmy ok. 2 stycznia, jeżeli będzie 
10 styczeń to trudno, ale mam nadzieję, że ten styczeń wpłynie, że cena poprzetargowa 
będzie atrakcyjna.  
 
Przewodniczący Rady 
Złożył życzenia świąteczne. 
 
Ad. 12/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku zamknął II posiedzenie Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej w kadencji 2014 – 2018. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 
                                                                                    Przewodniczący Rady 
                                                                                                    (-) 
                                                                                      Witold Rutkowski 

 
 
 
 
 













 
 
 
    


